
1 

 

 
  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

progesp@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 053/PROGESP/UFFS/2017 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e o Artigo 

10 da Lei 11.091/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 

 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de Vencimento 
 

Vigência 

 

Processo nº 
De Para 

Elisiane da Silva Quevedo 1947817 Produtor Cultural III (três) IV (quatro) 1/12/2016 
23205.001036/20

14-77 

Fernando Huttel 1849208 
Assistente em 

Administração 
IV (quatro) V (cinco) 4/3/2017 

23205.010166/20

12-39 

Giovana Santos da Silva 1946406 
Secretario 
Executivo 

III (três) IV (quatro) 7/12/2016 
23205.004705/20
13-81 

Giovani Zocche 1950427 
Assistente em 

Administração 
III (três) IV (quatro) 1/12/2016 

23205.000325/20

14-59 

Gleison Cassio Rosset 1827010 
Assistente em 

Administração 
IV (quatro) V (cinco) 5/3/2017 

23205.007340/20

12-66 

Jose Valci Pereira Rios 1949913 Administrador III (três) IV (quatro) 1/12/2016 
23205.000105/20
14-25 

Juarez Machado Junior 2100583 Administrador II (dois) III (três) 13/3/2017 
23205.004835/20

15-22 

Lidiane Pigatto Celuppi 1809801 
Técnico de 

Laboratório/Área 
IV (quatro) V (cinco) 29/3/2017 

23205.003616/20

12-37 

Marinez Aparecida Bueno 
Schmidt 

1848017 
Assistente em 
Administração 

IV (quatro) V (cinco) 28/3/2017 
23205.009731/20
12-15 

Marize Helena da Rosa 

Vendler 
1829715 

Secretario 

Executivo 
IV (quatro) V (cinco) 21/3/2017 

23205.010169/20

12-72 

 

 

Chapecó-SC, 12 de abril de 2017. 

 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:progesp@uffs.edu.br

